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Psykiatrisk bedömning av 

kriminalvårdspatienter i 

Skaraborg - Psykiatri 

Förändringar sedan föregående 
version 
Ny rutin.  

Bakgrund, syfte och mål 
Patienter som är frihetsberövade och vistas på häkte eller anstalt 

har rätt till hälso- och sjukvård på samma sätt som övriga 

befolkningen. Dessa patienter är inte dömda till vård, utan vistas 

inom Kriminalvården av andra skäl. I Västra Götalandsregionen 

har Rättspsykiatrin på SU (Rågården) 12 platser på klass 1-enhet 

för Kriminalvårdens patienter. Rågården har huvudansvaret för 

patienter från Kriminalvården, framför allt för de patienter som 

befinner sig i häktet eller anstalt med förhöjd säkerhetsklass 

och/eller har fått fulla restriktioner från åklagare. 

I Skaraborg vårdas patienter som är dömda till rättspsykiatrisk 

vård på Rättspsykiatriska enheten i Falköping, som är en klass 2-

enhet. Om platssituationen tillåter, finns möjlighet att belägga 

patienter från Kriminalvården i ”tårtbiten” på Rättspsykiatrin i 

Falköping, utan att personal från Kriminalvården är närvarande. 

Vid inläggning i Falköping behöver även läkarnärvaro beaktas, då 

dessa patienter behöver rondas dagligen. 
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I sista hand kan patienter vårdas på psykiatriska 

akutvårdsavdelningen (PAVA) med personal från Kriminalvården 

närvarande.  

Vid inläggning i Skövde eller Falköping är det viktigt att vården får 

information om vilka restriktioner som är beslutade av åklagare, 

t.ex. om patienten inte får vistas med medpatienter, inte får ha 

tillgång till media mm. 

Arbetsbeskrivning 

Patient med psykiska symtom som bedöms vara i 
behov av akut bedömning och där vården 
sannolikt kan ges på frivillig väg (HSL) 

• Personal inom Kriminalvården med kännedom om 

patienten kontaktar Psykiatriska akutmottagningen i 

Skövde för rådgivning. 

• Sjuksköterska på akuten kontaktar läkare för diskussion om 

det finns möjlighet till medicinjustering på plats och 

uppföljning telefonledes. 

• Om PPR-bilen är aktiv, kan kontakt tas för bedömning på 

plats hos Kriminalvården. Sjuksköterska i PPR-bilen har 

sedan kontakt med bakjour för diskussion kring 

handläggning. 

• Om patienten behöver fysisk bedömning och PPR-bilen inte 

finns att tillgå, får patienten bedömas av framjour på 

Psykiatriska akutmottagningen i Skövde. Om bakjour i 

Skövde bedömer att det finns behov av inläggning tas 

kontakt med Rågårdens bakjour för diskussion om var 

patientens ska vårdas. Som huvudregel ska patienten 

vårdas på Rågården. Bakjour på Rågården har det formella 

ansvaret för inläggningen och läkare på Rågården är den 

som står för inskrivningsanteckningen. Vardagar (vid 

ankomst innan kl. 15:00) ska patienten köras direkt till 

Rågården, övriga tider till Psykiatriska akutmottagningen 
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på Östa sjukhuset där primärjouren gör en bedömning av 

patienten och kontaktar bakjour på Rågården. 

• I andra hand, vid svår platssituation på Rågården, kan 

patienten läggas in i Falköping eller Skövde.  

Patient som uppvisar psykiska symtom där 
sannolikheten är hög för att vården behöver ske 
med stöd av § 5 LRV  

• Personal inom Kriminalvården med kännedom om 

patienten kontaktar Psykiatriska akutmottagningen i 

Skövde för rådgivning.  

• Om vårdintygsbedömning behöver göras kontaktar 

personal från Kriminalvården 1177 alt. 112 för bedömning 

avseende § 5 LRV av läkare från Läkarjouren. 

• Om vårdintyg utfärdas tar läkare från Läkarjouren kontakt 

med bakjour på Rågården och patienten körs till Göteborg. 

Vardagar (vid ankomst innan kl. 15:00) ska patienten köras 

direkt till Rågården, övriga tider till Psykiatriska 

akutmottagningen på Östa sjukhuset där primärjouren gör 

en bedömning av patienten och kontaktar bakjour på 

Rågården. 

• Om vårdintyg inte utfärdas kontaktar läkare från 

Läkarjouren Psykiatriska akutmottagningen alternativt 

bakjour i psykiatri i Skövde vid behov för rådgivning.  
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: VE Psykiatri  

Innehållsansvar: Sara Ekström, (sarek4), Enhetschef 
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